UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền về thanh toán trực tuyến

thủ tục đất đai trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5837/UBND-KSTT ngày 01/7/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh cung cấp thanh toán trực tuyến thủ tục đất đai, Sở Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Thông tin về việc Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh

(địa chỉ: https://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn) kết nối, tích hợp cung cấp

dịch vụ thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài chính trong thực hiện thủ tục hành

chính về đất đai trên Cổng Dịch vụ công quốc gia (địa chỉ:

https://dichvucong.gov.vn/). Xem thông tin chi tiết tại địa chỉ:

https://thongtin.hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-moi/thanh-toan-truc-

tuyen-nghia-vu-tai-chinh-ve-dat-dai-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia.

- Phổ biến về lợi ích 5K (Không tiếp xúc - Không tập trung - Không tiền

mặt - Không chứng từ giấy - Không giới hạn) khi thanh toán trực tuyến nghĩa vụ

tài chính trong thực hiện thủ tục hành chính về đất đai trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia (địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn/). Xem thông tin chi tiết tại địa chỉ:

https://thongtin.hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-moi/loi-ich-5k-khi-thuc-

hien-thanh-toan-truc-tuyen-thue-phi-truoc-ba-dat-dai.

- Hướng dẫn cách thức đăng ký, đăng nhập tài khoản và thanh toán trực

tuyến nghĩa vụ tài chính trong thực hiện thủ tục đất đai trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia.

- Thông tin số điện thoại đường dây nóng của Trung tâm Dịch vụ hành

chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa: 19001023; địa chỉ truy cập hỗ trợ trực

tuyến: Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa:

https://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn; Trang fanpage trên mạng xã hội

Facebook của Trung tâm Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa

www.facebook.com/hanhchinhcongKH; Zalo Official “Hành chính công Khánh

Hòa” (thời gian hỗ trợ trực tuyến từ 07 giờ 00 - 11 giờ 30 và từ 13 giờ 30 - 17

giờ 00 các ngày làm việc trong tuần).

Số: 1778/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 20 tháng 7 năm 2021

https://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/
https://thongtin.hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-moi/thanh-toan-truc-tuyen-nghia-vu-tai-chinh-ve-dat-dai-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia
https://thongtin.hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-moi/thanh-toan-truc-tuyen-nghia-vu-tai-chinh-ve-dat-dai-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia
https://dichvucong.gov.vn/
https://thongtin.hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-moi/loi-ich-5k-khi-thuc-hien-thanh-toan-truc-tuyen-thue-phi-truoc-ba-dat-dai
https://thongtin.hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-moi/loi-ich-5k-khi-thuc-hien-thanh-toan-truc-tuyen-thue-phi-truoc-ba-dat-dai
https://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn/
http://www.facebook.com/hanhchinhcongKH

2

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình triển khai việc thanh toán trực tuyến

nghĩa vụ tài chính trong thực hiện thủ tục đất đai trên Cổng Dịch vụ công quốc

gia tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện.

(Kèm theo Tài liệu hướng dẫn đăng ký, đăng nhập tài khoản trên Cổng

Dịch vụ công quốc gia; Tài liệu hướng dẫn thanh toán trực tuyến nghĩa vụ tài

chính đất đai trên Cổng Dịch vụ công quốc gia)./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

Phạm Duy Lộc

		2021-07-20T22:14:23+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-21T08:33:13+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!